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Otrivin ipra Max (0,5 mg + 0,6 mg)/ml, aerozol do nosa, 10 ml
 

Cena: 29,99 zł

Opis słownikowy

Dawka (0,5mg+0,6mg)/ml

Opakowanie 10 ml

Postać aerozol do nosa

Producent NOVARTIS CONSUMER HEALTH GMBH

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Xylometazolini hydrochloridum, Ipratropii
bromidum

Wiek od 18 roku życia

Opis produktu
 

Wskazania
Leczenie przekrwienia błony śluzowej nosa z wodnistą wydzieliną z nosa (katar), związanych z przeziębieniem.

Działanie
Lek zmniejsza katar i przekrwienie błony śluzowej.

Dawkowanie

Dorośli: jedna dawka aerozolu do każdego otworu nosowego, do 3 razy na dobę, nie dłużej niż przez 7 dni. Należy zachować co
najmniej 6-godzinny odstęp pomiędzy kolejnymi dawkami.
Nie należy przekraczać 3 aplikacji do każdego otworu nosowego na dobę. Jeśli objawy choroby zmniejszą się, zaleca się
przerwanie leczenia, nawet jeśli trwało ono krócej niż 7 dni, w celu zminimalizowania ryzyka działań niepożądanych.

Skład
Substancjami czynnymi leku są ksylometazoliny chlorowodorek i ipratropiowy bromek.
1 ml leku zawiera 0,5 mg ksylometazoliny chlorowodorku i 0,6 mg ipratropiowego bromku.
1 dawka leku zawiera 70 mikrogramów ksylometazoliny chlorowodorku i 84 mikrogramy ipratropiowego bromku.
Pozostałe składniki leku to: disodu edetynian, glicerol 85%, woda oczyszczona, sodu wodorotlenek i kwas solny stężony.

Przeciwwskazania

Dzieci w wieku poniżej 18 lat ze względu na brak wystarczających danych dotyczących bezpieczeństwa stosowania i
skuteczności.
Uczulenie na ksylometazoliny chlorowodorek lub ipratropiowy bromek, lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku.
Uczulenie na atropinę lub substancje podobne, np. hioscyjaminę i skopolaminę.
Jeśli pacjent miał usuwany gruczoł przysadkowy podczas operacji wykonywanej przez nos.
Jeśli pacjent miał operację mózgu przeprowadzoną przez nos lub jamę ustną.
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Jaskra (zwiększone ciśnienie w oku).
Bardzo sucha błona śluzowa nosa (wysychające zapalenie błony śluzowej nosa).

Działania niepożądane

Należy przerwać stosowanie leku i niezwłocznie zwrócić się do lekarza, jeśli wystąpi którykolwiek z niżej wymienionych
objawów: kołatanie serca i przyspieszone bicie serca (występuje rzadziej niż u 1 na 100 osób), objawy reakcji alergicznej, takie
jak trudności w oddychaniu, mówieniu lub przełykaniu; obrzęk twarzy, warg, języka lub gardła; silne swędzenie skóry z czerwoną
wysypką lub guzkami (częstość nieznana, nie może być określona na podstawie dostępnych danych), zaburzenia widzenia (w
tym niewyraźne widzenie, zaostrzenie jaskry lub wzrost ciśnienia w oku), widzenie tęczowych obwódek wokół źródła jasnego
światła i (lub) ból oka (częstość nieznana,

nie może być określona na podstawie dostępnych danych).

Najczęściej występującymi działaniami niepożądanymi są krwawienie z nosa i suchość błony śluzowej nosa. Wiele ze
zgłoszonych objawów niepożądanych to również objawy przeziębienia.

Bardzo częste działania niepożądane (mogą wystąpić częściej niż u 1 na 10 pacjentów): krwawienie z nosa, suchość błony
śluzowej nosa.
Częste działania niepożądane (mogą wystąpić nie częściej niż u 1 na 10 pacjentów): uczucie dyskomfortu w nosie, przekrwienie
błony śluzowej nosa, suchość i podrażnienie gardła, ból nosa, suchość błony śluzowej jamy ustnej, zaburzenia smaku, ból głowy.
Niezbyt często (mogą wystąpić nie częściej niż u 1 na 100 pacjentów): owrzodzenie nosa, kichanie, ból gardła, kaszel, chrypka;
rozstrój żołądka, nudności; zmienione czucie zapachu, zawroty głowy, drżenie; dyskomfort, zmęczenie; bezsenność;
podrażnienie oczu, suchość oczu.
Rzadko (mogą wystąpić nie częściej niż u 1 na 1000 pacjentów): katar.
Częstość nieznana (nie może być określona na podstawie dostępnych danych): wysypka, pokrzywka; uczucie dyskomfortu w
okolicy nosa; uczucie dyskomfortu w klatce piersiowej, wzmożone pragnienie; nagły skurcz mięśni gardła; nieregularne tętno;
zaburzenia ostrości wzroku, rozszerzenie źrenic; swędzenie; trudności w opróżnianiu pęcherza moczowego.
W celu zminimalizowania ryzyka działań niepożądanych, takich jak: krwawienie z nosa i inne objawy dotyczące nosa, zaleca się
przerwanie stosowania leku, gdy objawy zmniejszą się, nawet jeśli nastąpi to wcześniej niż po 7 dniach.

Przechowywanie
W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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